

केन्द्रीय विद्यालय, सी. सु. व. बैकुंठपुर
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)
पो. सालुगारा, जिला: जलपाइगुरी,
(पश्चिम बंगाल) - 734008
के.वि.कोड: 2184, सीबीएसई स्कूल कोड: 19213
संबद्धता कोड: 2400057 Ph. (0353)2950219
Email: kvbsbbaikunthpur2020@gmail.com,
Web: https://bsfbaikunthpur.kvs.gov.in



KENDRIYA VIDYALAYA. BSF
BAIKUNTHPUR
(Min. of Education, Govt. of India)
Po. Salugara, Dist.: Jalpaiguri,
(West Bengal) - 734008
KV Code:2184, CBSE School Code:19213,
Affiliation No.:2400057 Ph. (0353)2950219
Email: kvbsbbaikunthpur2020@gmail.com,
Web: https://bsfbaikunthpur.kvs.gov.in



फ. ५५/2184/के.वि. (सी.सु.व)/बैकुंठपुर/2024-25/५५५

दिनांक: 12.09.2024

नीलामी सूचना / Auction Notice

"जैसा है जहां है के आधार पर" ई-अपशिष्ट वस्तुओं के निपटान के लिए बोलियों का आमंत्रण/ Invitation for Bids of Disposal of E-waste items on "As is where is basis"

अप्रचलित इलेक्ट्रॉनिक अपशिष्ट निपटान हेतु नीलामी की सूचना। इलेक्ट्रॉनिक कचरे के पुनर्चक्रण/प्रसंस्करण के लिए सीपीसीबी (www.cpcb.nic.in)/एसपीसीबी/पीसीसी दिशानिर्देशों के अनुसार, वे विक्रेता जो केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के साथ ई-कचरे के पुनर्चक्रण या पुनर्समाधान के लिए पंजीकृत हैं। अप्रचलित कंप्यूटर, मॉनिटर, प्रिंटर और अन्य वस्तुओं की नीलामी में "जैसा है, जहां है" के आधार पर भाग लेने के लिए आमंत्रित किया जाता है। सभी वस्तुएं केंद्रीय विद्यालय बीएसएफ बैकुंठपुर में स्थित हैं। पंजीकृत रिसाइक्लर/री-प्रोसेसर से वस्तुओं का निरीक्षण करने का अनुरोध किया जाता है।

In accordance with CPCB(www.cpcb.nic.in)/SPCB/PCC guidelines for disposing off recycling/ processing of electronic waste, vendors who are registered recyclers or reprocess of e-waste with the Central Pollution Control Board or State Pollution Control Board are invited to participate in the auction of obsolete computers, monitors, printers, and other items on a "As is, where is basis". All the items are located at Kendriya Vidyalaya BSF Baikunthpur. Registered Recycler/Re-Processor are requested to inspect the items.

निरीक्षण कार्यक्रम का विवरण इस प्रकार है/Details of inspections schedule are as follows:

S.N.	Description	Kendriya Vidyalaya BSF Baikunthpur
1	10 COMPUTERS(9 HCL/IHP)WITH 10 UPS	Minimum Bid Value : Rs./-23886*
2	Date and Time for Inspection of Items	27.09.2024 From 11:00 AM to 1:00 PM
4	Date and Time for Auction	27.09.2024 1:00 PM

*Negotiable

पात्रता मापदंड/Eligibility Criteria

वन पर्यावरण मंत्रालय की अधिसूचना संख्या एस.ओ. के अनुसार केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड/राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के साथ ई-कचरे के रिसाइक्लर/री-प्रोसेसर के लिए वैध पंजीकरण। 1035(ई) दिनांक 12 मई 2011. प्रमाण पत्र की एक प्रति (ई-कचरे के रिसाइक्लर/री-प्रोसेसर के लिए संबंधित राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड द्वारा जारी एक प्राधिकरण/पंजीकरण पत्र) को सहायक दस्तावेज के रूप में बोली के साथ जमा करना होगा।

Valid Registration for Recycler/Re-processor of E-waste with Central Pollution Control Board/ State Pollution Control Board in terms of Ministry of Environment of Forest notification number S.O. 1035(E) Dated 12th May2011. A copy of the certificate (An authorization/registration letter issued by concerned State Pollution Control Board for Recycler/Re-processor of E-waste) is must to submit with bid as supportive document.

सामान्य नियम एवं शर्तें/General Terms & Conditions:

1. नीलामी बोली अनुपयोगी घोषित उपकरण की न्यूनतम लागत से शुरू होगी।
 2. बोली लगाने वाले पूर्व-निर्धारित तिथि पर वस्तुओं का निरीक्षण कर सकते हैं और उन वस्तुओं के बारे में संतुष्ट हो सकते हैं जिनके लिए वे बोली लगा रहे हैं।
 3. वस्तुएं सबसे ऊंची बोली लगाने वाले को बेची जाएंगी।
 4. एक बार सफल बोली लगाने वाले को कोई भी वस्तु किसी भी शर्त पर केवी वी.एस.एफ. बैकुंठपुर द्वारा वापस नहीं ली जाएगी।
 5. उच्चतम बोली लगाने वाले को पुष्टि के बाद उसी दिन के भीतर 'केंद्रीय विद्यालय वी.एस.एफ. बैकुंठपुर के वीवीएन फंड' के पक्ष में एनईएफटी के रूप में पूर्ण शेष भुगतान करना होगा। इस संबंध में किसी भी मुकदमे का निपटारा केवी वी.एस.एफ. बैकुंठपुर की विद्यालय प्रबंधन समिति के समक्ष किया जाएगा।
 6. सफल बोली लगाने वाले को बोली के बाद 5 दिनों के भीतर सभी वस्तुओं को निपटान स्थल से अपने परिसर तक उठाना होगा।
 7. राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या संबंधित प्रदूषण नियंत्रण समिति को दाखिल किए गए नवीनतम वार्षिक रिटर्न की एक प्रति सहायक दस्तावेज के रूप में बोली के साथ जमा की जानी चाहिए।
1. The auction bid will start from minimum condemnation cost of equipment.
 2. The bidders may inspect the items on a pre- determined date and satisfy themselves about the items they are bidding for.
 3. The items shall be sold to the highest bidder.
 4. No items, once disposed to the successful bidder, shall be taken back by KV BSF Baikunthpur, on any conditions whatsoever.
 5. The highest bidder has to make full balance payment in the form of NEFT in favour of 'VVN fund of KENDRIYA VIDYALAYA BSF BAIKUNTHPUR', within same day after confirmation. Any litigation in this regard will be resolved before Vidyalaya management committee of KV BSF Baikunthpur.
 6. The successful bidder shall be required to lift all the items from the disposal site to his premises within 5 days after the bid.
 7. A Copy of the latest annual returns filed to the State Pollution Control Board for or Pollution Control Committee concerned as the case, may be must be submitted along with the bid as supportive document.

प्राचार्य/Principal

(B.L.J. Saran)

Kendriya Vidyalaya BSF

Baikunthpur

P.O.- Salugara, Dist.- Jalpaiguri

(WB)

Copy to (for information and necessary action please):

1. The Deputy Commissioner, KVS, RO Kolkata.
2. The Chairman, VMC, KV BSF Baikunthpur.
3. All Principal's under Kolkata Region with request to display on notice board.